
                       

 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

муниципальное образование 

городской округ город Пыть-Ях 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

П Р И К А З 

 

 
 

01.12.2020                                                 № 291  

    

Об итогах  проведения 

муниципального  этапа 

окружного экологического  

детского фестиваля  

«Экодетство»  

 

 

На основании протокола заседания жюри экологического детского 

фестиваля и в соответствии с положением о проведении муниципального 

этапа окружного экологического детского фестиваля, утвержденного 

приказом департамента образования и молодежной политики   № 33 от 

17.01.2020 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Список членов жюри муниципального этапа окружного экологического 

детского фестиваля «Экодетство» (приложение 1). 



1.2. Список победителей  и призеров муниципального этапа окружного 

экологического детского фестиваля «Экодетство»,  согласно приложениям. 

2. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования «Центр детского творчества» (Н.И.Храмцова)  выделить 

наградной материал для победителей  и призеров муниципального этапа 

окружного экологического детского фестиваля «Экодетство». 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на  и.о. начальника 

отдела молодежной политики и дополнительного образования департамента 

образования и молодежной политики администрации города  Пыть – Яха 

Черемухину М.Н. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  департамента         П.А.Наговицына 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

 

Список членов жюри  

муниципального этапа окружного экологического детского фестиваля 

«Экодетство» 

№ Ф.И.О. Место работы, должность  

1 Черемухина Марина  

Николаевна 

Департамент образования и 

молодежной политики г. Пыть – Ях, 

и.о. начальника отдела молодежной 

политики и дополнительного 

образования 

2 Лаврова Ирина Владимировна  Департамент образования и 

молодежной политики г. Пыть – Ях, 

главный специалист 

3 Николаева Татьяна Юрьевна  Администрация города, главный 

специалист по охране окружающей 

среды 

4 Гудантова Инна Викторовна  Телерадиокомпания «Пыть- Ях 

информ», шеф редактор 

5 Константинова Светлана 

Владимировна  

МАУ ДО «ЦДТ»,  заместитель 

директора по  учебно- воспитательной 

работе  

6 Чернышова Марина 

Леонидовна 

МАУ ДО «ЦДТ», заместитель 

директора по  методической работе 

7 Горынина Лариса 

Владимировна 

МДОАУ д/с «Золотой ключик», 

воспитатель 

8 Шаманина Наталья МДОАУ д/с «Золотой ключик», 



Анатольевна воспитатель 

9 Ефимова Алевтина Викторовна МДОАУ д/с «Белочка»; воспитатель - 

эколог 

10 Ходич Екатерина Ивановна  МБОУ СОШ №1, учитель географии 

11 Кисакова Ольга 

Александровна 

КСОШ – ДС, заместитель директора 

по  учебно- воспитательной работе 

12 Пинигина Светлана 

Владимировна 

МБОУ СОШ №4, заместитель 

директора по  учебно- воспитательной 

работе 

13 Балакшина Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ №4, учитель русского 

языка и литературы 

14 Дьяченкова Наталья 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №5, учитель начальных 

классов 

15 Лютова Татьяна Эдуардовна МБОУ СОШ №5, учитель русского 

языка и литературы 

16 Матнурова Гузель Газизовна МБОУ СОШ №5, учитель русского 

языка и литературы 

17 Федюшкина Ольга Борисовна МБОУ СОШ №5, учитель истории 

18 Сланина Тамара 

Константиновна 

МБОУ СОШ №5, учитель технологии 

19 Лобанова Дарья 

Александровна  

МБОУ СОШ №5, учитель - логопед 

20 Луковкина Оксана Викторовна МБОУ СОШ №5, учитель русского 

языка и литературы 

21 Зинкевич Ольга Владимировна МБОУ СОШ №5, учитель русского 

языка и литературы 

22 Зеленина Ольга Николаевна МБОУ СОШ №5, учитель русского 

языка и литературы 

23 Михеева Галина Викторовна МБОУ СОШ №5, учитель русского 



языка и литературы 

24 Байракова Динара 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №5, учитель русского 

языка и литературы 

25 Комова Марина Владимировна МБОУ СОШ №5, учитель технологии 

26 Кругляк Наталья 

Владимировна  

МБОУ СОШ №5, учитель ИЗО 

27 Сафина Инна Ранифовна  МБОУ СОШ №5, учитель биологии и 

экологии 

28 Хахулина Елена Викторовна МБОУ СОШ №5, учитель математики 

29 Терехова Ирина Анатольевна МБОУ СОШ №6, заместитель 

директора по  учебно- воспитательной 

работе 

30 Лысова Наталья Павловна МБОУ СОШ №6, учитель русского 

языка и литературы 

31 Мачульская Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №6, учитель начальных 

классов 

32 Мартынкевич Сергей 

Валерьевич 

МБОУ СОШ №6, учитель истории и 

обществознания 

33 Кочетова Наталья 

Александровна 

МБОУ СОШ №6, учитель русского 

языка и литературы 

34 Чубук Наталья Ивановна МБОУ СОШ №6, учитель начальных 

классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

User
Прямоугольник



Приложение 2 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 
 

Список победителей  

муниципального этапа окружного марафона  

«Моя Югра – моя планета!» 

 

№ Ф.И.О. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Пикс Елена 

Владимировна 

Федосова 

Ирина 

Григорьевна 

МАОУ  

«КСОШ –

ДС» 

9 «Б» 

класс 

1 место 

2 

Новокшанова Елена 

Владимировна 

Новокшанова 

Наталья 

Владимировн 

МБОУ 

СОШ №5 

8 «Б» 

класс 

2 место  

3 Ходулин Алексей 

Дмитриевич 

Ходулина 

Людмила 

Анатольевн 

МБОУ 

СОШ №6 

10 «Б» 

класс 

2 место  

4 Кирку Софья 

Викторовна 

Кругляк 

Наталья 

Владимировна 

МБОУ 

СОШ №5 

11 «А» 

класс 

3 место  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса чтецов «Люблю тебя, Югра моя!» 

(возрастная категория 5-6 лет) 

№ Ф.И.  участника Образовательная 

организация, 

возраст 

Ф.И.О. 

руководителя 

Место  

1 Курганская Евгения  МДОАУ 

детский сад  

«Фантазия», 

6 лет 

Шатайло О.В. 1 место 

2 Нуриева Севда МДОАУ 

детский сад  

«Родничок»,  

 6 лет 

Герасименко 

Е.А. 

1 место  

3 Лира Вадим МДОАУ 

детский сад  

«Белочка», 

 6 лет 

Ефимова А.В. 2 место 

4 Гайдарова Сабина МДОАУ 

детский сад  

«Золотой 

ключик» 

6 лет 

Кучува З.Б. 2 место 

5 Гуща Дарья МДОАУ 

детский сад  

«Солнышко», 

 6 лет 

Джанарсланова 

Ю.Б. 

3 место 

6 Привалов Назар 

 

МДОАУ 

детский сад  

«Аленький 

цветочек», 

6 лет 

Баран Ю.Я. 

Иванова С.А. 

3 место  

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса чтецов «Люблю тебя, Югра моя!» 

(1-4 классы, 2 возрастная категория) 

 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Скаредин Матвей Афандеева 

Резида 

Рафаиловна  

МБОУ 

СОШ №5 

3 «Б» 

класс 

1 место 

2 Габдрахманов 

Ринат 

Мартынова 

Ольга 

Георгиевна  

МБОУ 

СОШ №5 

2 «А» 

класс 

1 место  

3 Савинова Мария Иванова 

Ирина 

Игоревна 

МБОУ 

СОШ №5 

1 «А» 

класс 

2 место  

4 Шалтаева София Миронова 

Анна 

Витальевна  

МБОУ 

СОШ№1 

с УИОП 

4 «А» 

класс 

3 место  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса чтецов «Люблю тебя, Югра моя!» 

(возрастная категория 5-8 класс) 

 

 

№ Ф.И.  участника Образовательная 

организация, 

возраст, класс 

Ф.И.О. 

руководителя 

Место  

1 Кучеренко Дарья 

 

МБОУ СОШ №5 

13 лет,  

7 «А» класс 

Зинкевич 

Ольга 

Владимировна 

1 место 

2 Балиева Ясмина 

 

МБОУ СОШ №4, 

12 лет,  

6 «А» класс 

 2 место  

3 Гневашева Варвара 

 

МБОУ СОШ №5 

13 лет,  

8 «Н» класс 

Лютова 

Татьяна 

Эдуардовна 

3 место 

4 Алтынбаева Лейсан  

 

МБОУ СОШ №5, 

14 лет, 

8 «А» класс 

 

Салмина 

Наталья 

Викторовна 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса чтецов «Люблю тебя, Югра моя!» 

(возрастная категория 9-11 класс) 

№ Ф.И.  участника Образовательная 

организация, 

возраст, класс 

Ф.И.О. 

руководителя 

Место  

1 Ходулин Алексей  

 

МБОУ СОШ №6, 

10 «Б» класс, 15 

лет 

Полищук А.К. 1 место 

2 Тутик Олеся 

 

МБОУ СОШ №5, 

10 «А» класс, 

16 лет 

Матнурова Г.Г. 2 место  

3 Мухина Виктория 

 

МБОУ СОШ №5, 

10 «Б»  класс 

16 лет 

Автушко Г.В. 3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса костюмов из бросовых материалов 

I возрастная группа: дошкольники 

№ Ф.И.  участника, 

возраст 

Ф.И.О. 

руководителя 

Наименование 

организации 

Место  

1 Огорелкова Ульяна, 

6 лет 

Герасименко 

Елена 

Александровна 

МДОАУ 

детский сад 

«Родничок» 

1 место 

2 Гущина Вероника, 

5 лет 

Дельбиева Айшат 

Магомедовна 

МДОАУ 

детский сад 

«Золотой 

ключик» 

2 место 

3 Темирханова 

Бурлият, 

6 лет 

Ефимова 

Алевтина 

Викгоровна, 

Кустова Ирина 

Сергеевна 

МДОАУ 

детский сад 

«Белочка» 

2 место 

4 Терентьева Анна, 

6 лет 

Шитикова 

Татьяна 

Леонидовна 

МДОАУ 

детский сад 

«Родничок» 

2 место 

5 Булыгина Анна, 

5 лет 

Ефимова 

Алевтина 

Викторовна, 

Щжаналова 

Жавгар 

Камилевна 

МДОАУ 

детский сад 

«Белочка» 

2 место 

6 Бутко Евгений, 

6 лет 

Беретели 

Виктория 

Владимировн 

МДОАУ 

детский сад 

«Родничок» 

2 место 

7 Алексейчук 

Каролина, 

6 лет 

Абдулазизова 

Айзанат 

Зиявдиновна 

МДОАУ 

детский сад 

«Солнышко» 

3 место 

8 Воличенко 

Дмитрий, 

6 лет 

Ломовицкая 

О.Ю. 

Гайворонская 

Н.С. 

МДОАУ 

детский сад 

«Аленький 

цветочек» 

3 место 

9 Бездетко Милена, Рогожникова МАОУ 3 место 



4 года Надежда 

Юрьевна 

"Созвездие" 

10 Бутко Михаил, 

3 года 

Сиденко Ю.В., 

Шевела О.В. 

МДОАУ 

детский сад 

«Родничок 

3 место 

11 Мымрина Мария, 

4 года 

Амаханова 

Эльвира 

Байрамбековна 

Горынина Лариса 

Владимировна 

МДОАУ 

детский сад 

«Золотой 

ключик» 

3 место 

12 Хайров Родион, 

5 лет 

Хайрова Татьяна 

Васильевна 

МДОАУ 

детский сад 

«Золотой 

ключик» 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса костюмов из бросовых материалов 

(II возрастная группа: обучающиеся 7-10 лет) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Зайцева Елизавета  Алямкина 

Наталья 

Анатольевна 

МБОУ 

СОШ №5 

1 «И» 

класс 

1 место 

2 Махмутова Валерия  Чубук 

Наталья 

Ивановна  

МБОУ 

СОШ №6 

2 «А» 

класс 

2 место  

3 Хайсаров Марсель Аверина 

Любовь 

Владимировна  

МБОУ 

СОШ №6 

3 «Г» 

класс 

2 место  

4 Атнагузина 

Камилла 

Иванова 

Ирина 

Игоревна 

МБОУ 

СОШ №5 

1 «А» 

класс 

3 место  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 9 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса костюмов из бросовых материалов 

(III возрастная группа: обучающиеся 11-12 лет) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Пасько Валерия  Сланина Тамара 

Константиновна 

МБОУ 

СОШ №5 

6 «Б» 

класс 

1 место 

2 Жангирова Элина Терехова Ирина 

Анатольевна  

МБОУ 

СОШ №6 

5 «А» 

класс 

2 место  

4 Филатова Софья Гоцуляк Оксана 

Геннадьевна  

МБОУ 

СОШ №6 

5 «Б» 

класс 

3 место  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

User
Прямоугольник



Приложение 10 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса костюмов из бросовых материалов 

(IV возрастная группа: обучающиеся 13-15 лет) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Завадская Агата,  

 

Завадская Мила,  

 

Завадская София 

Гаранина 

Надежда 

Константиновна 

Кисакова Ольга 

Александровн 

МАОУ 

«КСОШ-

ДС» 

8 «Б» 

класс 

5 «Б» 

класс 

2 «В» 

класс 

1 место 

2 Атрашкевич 

Анжелика 

Полищук Алие 

Камиловна 

МБОУ 

СОШ №6  

7 «А» 

класс 

2 место  

3 Щетинин 

Владислав 

Власюк 

Анастасия 

Константиновна  

МБОУ 

СОШ №6 

8  «А» 

класс 

3 место  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса листовок «Сохраним Землю» 

(возрастная категория 1-4 класс) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Вилкова Екатерина

  

Каримова Зиля 

Галимхановна 

МБОУ 

СОШ №6 

4 «В» 

класс 

1 место 

2 Джабраилова 

Диана  

Каримова Зиля 

Галимхановна 

МБОУ 

СОШ №6 

4 «В» 

класс 

2 место 

3 Шевлякова 

Екатерина  

Трофимова 

Елена 

Александровна 

МБОУ 

СОШ №5 

4 «В» 

класс 

3 место 

4 Тимерханов 

Наипхан  

Русских Алла 

Павловна 

МБОУ 

СОШ №1 

3 «Б» 

класс 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса листовок «Сохраним воду и воздух» 

(возрастная категория 1-4 класс) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Егорова Ольга  Алямкина 

Наталья 

Анатольевна 

МБОУ 

СОШ№5 

4 «И» 

класс 

1 место 

2 Тонофа Александр  

 

Алямкина 

Наталья 

Анатольевна 

МБОУ 

СОШ №5 

1 «И» 

класс 

2 место 

3 Дорожинская 

Кристина  

Русских Алла 

Павловна 

МБОУ 

СОШ №1 

3 «Б» 

класс 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 13 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса листовок «Сохраним растения» 

(возрастная категория 1-4 класс) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Шахгириев Расул  Алямкина 

Наталья 

Анатольевна 

МБОУ 

СОШ №5 

4 «И» 

класс 

1 место 

2 Элебаева Алина   Афандеева 

Резида 

Рафаиловна 

МБОУ 

СОШ №5 

3 «Б» 

класс 

2 место 

3 Козман Виктор  Алямкина 

Наталья 

Анатольевна 

МБОУ 

СОШ №5 

4 «И» 

класс 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 14 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса листовок «Сохраним Землю» 

(возрастная категория 5-8 класс) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Сафина Мария  Кругляк 

Наталья 

Владимировна 

МБОУ 

СОШ №5 

5 «А» 

класс 

1 место 

2 Сагдиева Милана  Шитова Ирина 

Леонидовна 

МБОУ 

СОШ №2 

5 «А» 

класс 

2 место 

3 Фонякина 

Вероника  

Балакшина 

Наталья 

Васильевна 

МБОУ 

СОШ №4 

6 «А» 

класс 

2 место 

4 Причеснова Дарья  Русских Алла 

Павловна 

МБОУ 

СОШ №1 

8 «А» 

класс 

3 место 

5 Май Данил 

Игоревич 

Шитова Ирина 

Леонидовна 

МБОУ 

СОШ №2 

5 «А» 

класс 

3 место  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 15 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса листовок «Сохраним воздух» 

(возрастная категория 5-8 класс) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Гаранина София  Кисакова Ольга 

Александровна 

КСОШ-

ДС 

5 «Б» 

класс 

1 место 

2 Уманюк Ирина  Шитова Ирина 

Леонидовна 

МБОУ 

СОШ №2 

5 «Б» 

класс 

2 место 

3 Сидорук Ангелина  Шарафутдинова 

В.Г. 

МБОУ 

СОШ №5 

7 «К» 

класс 

3 место 

4 Забуга Владислав  Русских Алла 

Павловна 

МБОУ 

СОШ №1 

8 «А» 

класс 

3 место  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 16 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса листовок «Сохраним воду и животных» 

(возрастная категория 5-8 класс) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Кеттюк Анастасия Кругляк 

Наталья 

Владимировна 

МБОУ 

СОШ №5 

7 «В» 

класс 

1 место 

2 Понизова Кира  Гаранина 

Надежда 

Константиновна 

КСОШ-

ДС 

8 «Б» 

класс 

2 место 

3 Харламова Алена  Воличенко 

Ирина 

Герасимовна 

МБОУ 

СОШ №5  

8»Б» 

класс 

2 место 

4 Фонякина 

Вероника  

Балакшина 

Наталья 

Васильевна 

МБОУ 

СОШ №4 

6 «А» 

класс 

3 место  

 

5 Волентир Ионела  Шитова Ирина 

Леонидовна 

МБОУ 

СОШ №2 

5 «В» 

класс 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 17 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса листовок «Сохраним воду и животных» 

(возрастная категория 5-8 класс) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Кеттюк Анастасия Кругляк 

Наталья 

Владимировна 

МБОУ 

СОШ №5 

7 «В» 

класс 

1 место 

2 Понизова Кира  Гаранина 

Надежда 

Константиновна 

КСОШ-

ДС 

8 «Б» 

класс 

2 место 

3 Харламова Алена  Воличенко 

Ирина 

Герасимовна 

МБОУ 

СОШ №5  

8»Б» 

класс 

2 место 

4 Фонякина 

Вероника  

Балакшина 

Наталья 

Васильевна 

МБОУ 

СОШ №4 

6 «А» 

класс 

3 место  

 

5 Волентир Ионела  Шитова Ирина 

Леонидовна 

МБОУ 

СОШ №2 

5 «В» 

класс 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 18 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса листовок «Сохраним растения» 

(возрастная категория 5-8 класс) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Тахирова Лейла  Шитова Ирина 

Леонидовна 

МБОУ 

СОШ №2 

5 «Б» 

класс 

1 место 

2 Винокурова 

Екатерина  

Кругляк 

Наталья 

Владимировна 

МБОУ 

СОШ №5 

5 «Б» 

класс 

2 место 

3 Куприянова 

Виктория  

Кругляк 

Наталья 

Владимировна 

МОУ 

СОШ № 5 

6 «И» 

класс 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 19 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса листовок «Сохраним Землю» 

(возрастная категория 9-11 класс) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Сушко Нелли  Воличенко 

Ирина 

Герасимовна 

МБОУ 

СОШ №5 

9  «А» 

класс 

1 место 

2 Панаитова Дарья  Русских Алла 

Павловна 

МБОУ 

СОШ №1 

9  «Б» 

класс 

2 место 

3 Пырву Екатерина  Сайфутдинова 

Муслима 

Варисовна 

МБОУ 

СОШ №5 

10 «А» 

класс 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 20 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

конкурса листовок «Сохраним животных и растения» 

(возрастная категория 9-11 класс) 

№ Ф.И. конкурсанта Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

ОУ Класс Место 

1 Лукашенко 

Ангелина 

Сафина Инна 

Ранифовна 

МБОУ 

СОШ №5 

9  «А» 

класс 

1 место 

2 Диденко Данил  Сафина Инна 

Ранифовна 

МБОУ 

СОШ №5 

10 «А» 

класс 

2 место 

3 Рудницкая Мария   Русских Алла 

Павловна 

МБОУ 

СОШ №1 

9  «А» 

класс 

3 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 21 

к приказу департамента образования 

и молодежной политики  

                                                                                        от 01.12.2020    № 291 

 

Список победителей  

Конференции юных экологов 

№ Ф.И. 

конкурсанта, 

ОУ 

Руководитель 

(Ф.И.О. 

учителя) 

Тема проекта Секция  Место  

1 Лукашенко 

Ангелина, 

МБОУ СОШ 

№ 5  

Сафина И.Р., 

учитель 

биологии и 

экологии 

Макаренко 

Г.В., учитель 

химии 

«Определение 

нитратов в 

овощной 

продукции с 

помощью 

лаборатории 

«Relab» 

Химия и 

экология 

1 

место  

2 Баёк 

Дмитрий, 

МБОУ СОШ 

№ 1  

Фетисова 

Е.И.,  учитель 

химии 

«Содержание 

нитратов в 

покупных 

фруктах и 

овощах» 

Здоровье и 

экология 

1 

место 

3 Рубцова 

Юлия, 

МБОУ СОШ 

№ 1  

Ходич Е.И., 

учитель 

географии и 

биологии 

Мызникова 

Е.В.,  учитель 

географии и 

 «Полезные 

свойства морской 

капусты в 

современном 

мире» 

Экоисследо

вания 

1 

место 

4 Балакшин 

Алексей, 

МБОУ СОШ 

№ 4  

Пинигина 

С.В. 

«Мысли 

глобально, 

действуй 

локально!» 

СМИ на 

службе 

природы 

1 

место 

5 Шарафутдин

ава Арина, 

МБОУ СОШ 

№ 5   

Сафина И.Р., 

учитель 

биологии и 

экологии 

 

«Изучение 

особенностей 

биологии 

муравьев-жнецов 

и черных садовых 

в 

условиях 

формикариев 

различных типов, 

как способ 

Первые 

шаги в 

науку 

1 

место 



привлечения 

внимания 

школьников в 

проблеме охраны 

муравейников в 

дикой природе» 

6 Лан Назар, 

Сафина 

Дарья,  

МБОУ СОШ 

№ 5 

Сафина И.Р., 

учитель 

биологии и 

экологии 

 

«Сравнительный 

анализ 

содержания 

нитратов в 

покупных овощах 

и овощах, 

выращенных на 

садово-

огороднических 

участках » 

Первые  

шаги в 

науку 

2 

место  

7 Шатохина 

Екатерина, 

МБОУ СОШ 

№ 2  

Шитова И.Л, 

учитель 

географии 

«Время тушить 

факелы» 

СМИ на 

службе 

природы 

2 

место 

8 Понизова 

Кира, МАОУ 

«КСОШ-ДС 

Федосова И.Г. 

учитель 

биологии и 

географии 

Аллергия – «чума 

третьего 

тысячелетия» 

Здоровье и 

экология 

2 

место  

9 Сергиенко 

Тимофей, 

МДОАУ д/с 

«Белочка» 

Ефимова А.В. «Покормите птиц 

зимой!» 

Первые 

шаги в 

науку 

2 

место  

10 Вюненко 

Дмитрий, 

МБОУ СОШ 

№ 5 

  

Сафина И.Р., 

учитель 

биологии и 

экологии 

Макаренко 

Г.В., учитель 

химии 

«Изучение 

органолептически

х свойств и 

химического 

состава Иван- 

чая» 

 

Химия и 

экология 

2 

место 

11 Кузьменко 

Дарья, 

МБОУ 

СОШ№ 1  

Деревянченко 

Е.В., учитель 

биологии и 

химии 

«Роль комнатных 

растений в 

образовательном 

учреждении» 

Экологичес

кие 

исследован

ия 

2 

место 

12 Хамзина 

Карина, 

МБОУ 

СОШ№ 1 

Фетисова 

Е.И., учитель 

химии 

«Влияние 

напитка Кока-

кола на организм 

человека, в 

частности 

Здоровье и 

экология 

3 

место 



влияние на 

желудок и зубы» 

13 Бахарева 

Екатерина, 

МБОУ 

СОШ№ 1  

Фетисова 

Е.И., учитель 

химии 

«Изучение 

эффективности 

специализирован

ных средств, а 

также иных 

способов, 

направленных на 

продление жизни 

срезанных роз» 

Химия и 

экология 

3 

место 

14 Карпекина 

Елизавета, 

Балакшин 

Алексей, 

МБОУ 

СОШ№ 4  

Пинигина 

С.В., 

заместитель 

директора по 

УВР 

«Мультстудия – 

Это здорово!» 

СМИ на 

службе 

природы 

3 

место 

15 Саляхов 

Максим, 

МБОУ 

СОШ№ 5  

Карасавиди 

Е.Ю., учитель 

истории и 

обществознан

ия 

«Традиционные 

способы ведения 

хозяйства 

коренных 

народов Югры» 

Экологичес

кие 

исследован

ия 

3 

место 

16 Трифонова 

Валерия, 

МБОУ 

СОШ№ 5  

Афандеева 

Р.Р., учитель 

начальных 

классов 

«Кукла-оберег 

народов ханты и 

манси» 

Первые 

шаги в 

науку  

3 

место 

 

 

 

 



 

 

 




